
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

«КАНЕВСКОЙ РЕАБИЛИТАЦИОННЫЙ ЦЕНТР ДЛЯ ДЕТЕЙ И ПОДРОСТКОВ
С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ»

ПРИКАЗ

№ст-ца Каневская

Об утверждении
календарного образовательного графика

в ГКУ СО КК «Каневской реабилитационный центр»
на 2024 год

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273 - ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства просвеще-
ния Российской Федерации от 27 июля 2022 г. № 629 «Об утверждении поряд-
ка организации и осуществления образовательной деятельности по дополни-
тельным общеобразовательным программам»и с целью осуществления образо-
вательной деятельности в государственном казенном учреждении социального
обслуживания Краснодарского края «Каневской реабилитационный центр для
детей и подростков с ограниченными возможностями», приказываю:

1. Утвердить и принять к реализации календарный образовательный гра-
фик государственного казенного учреждения социального обслуживания Крас-
нодарского края «Каневской реабилитационныйцентр для детей и подростков с
ограниченными возможностями»на 2024 год (приложение).

2. Заведующему отделением психолого-педагогической реабилитации
Руденко Я.В., заведующему отделением диагностики и разработки планов со-
циальной реабилитации Никитиной Е.Л. обеспечить работу специалистов (пе-
дагогов) отделений в соответствии с утвержденным календарным образова-
тельным графиком.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замести-
теля директора по воспитательной и реабилитационной работе КлименкоТ.А.

4. Приказ вступаетв силу со дня его подписания.
х
й

Директор о©?) Е.О. Водопьянова



Приложение

УТВЕРЖДЕН
приказом ГКУ СО КК «Каневской
реабилитационный центр»
от 09ИД№ 0

Календарный образовательный график
государственного казенного учреждения социального обслуживания
Краснодарского края «Каневской реабилитационный центр для детей

и подростков с ограниченными возможностями»на 2024 год

1. Продолжительность образовательного года в ГКУ СО КК «Каневской

реабилитационный центр»:
Начало календарного года — 9 января 2024 г.
Начало проведения учебных (коррекционно-развивающих) занятий — 10

января 2024г.
Продолжительность образовательного процесса — в течение реабилитаци-

онного периода; на протяжении образовательного года.

Этапы образовательного 1 год обучения
процесса

Начало образовательного 9 января2024 г.
года,

Продолжительность 24 календарных дня
реабилитационных

потоков
Продолжительность до 40 минут (с учетом индивидуальных

учебных (коррекционно- особенностей детей)
развивающих) занятий

Окончание 28 декабря 2024г.
образовательногогода,
2. Регламент образовательного процесса:

продолжительность образовательной недели — 5 дней.
3. Режим учебных (коррекционно-развивающих) занятий:

занятия проводятся в соответствии с утвержденным расписанием занятий.
4. Начало учебных (коррекционно-развивающих) занятий:

первая сменас 09:00 до 13:00
вторая сменас 13:00 до 17:00

Заместитель директора по ВРР Иресссе" Т.А. Клименко


		2024-01-26T11:10:08+0300
	Водопьянова Елена Олеговна
	Я утвердил этот документ




